

KURIER ZACHODNI

»ISKKA«

K - B - A K - O - W
ul. Św. Anny 12.
Biblioteka Jagiell.

Adres:
Pilsudskiego

Wtorek 7 grudnia 1937 r.

Nr. 336

Przeznaczone miesięczną z odnośnikiem do druku i przesyłką pocztową **2.50**

Redakcja: Sosnowiec, 61064, Adm. 61073

P.K.O. 302.712

Oplata pocztowa uiszczona gotówką

Co powiedział min. Delbos dziennikarzom o swej wizycie w Warszawie

WARSZAWA, 6.12 (tel. wł.). Min. Delbos opuścił wczoraj w tow. min. Becka, amb. Łukasiewicza i amb. Noala Warszawę, udając się do Krakowa.

„Kurier Warszawski“ rozpatruje w związku z pobytom min. Delbosa w Polsce i pogłaskami, mówiącymi o możliwości uzyskania przez Polskę znaczniejszej pożyczki francuskiej, stwierdza, że pogłoski te nie odpowiadają prawdzie.

Kapitały zagraniczne, a zwłaszcza francuskie i angielskie, interesują się żywo wprawdzie rozwojem Centralnego Okręgu Przemysłowego w Polsce i skłonne byłyby udzielić pożyczek, oferty jednak w tej mierze nie były jeszcze rozpatrywane i przedwczesnym byłoby mówić konkretnie na temat planów pożyczkowych rządu polskiego zagranicą.

WARSZAWA, 6.12 (tel. wł.). Dzisiaj w godzinach przedpołudniowych minister Delbos przyjął w gmachu ambasady francuskiej przedstawicieli prasy. Minister Delbos wyraził podczas konferencji prasowej serdeczne podziękowanie za przyjęcie, jakie zgotowano mu w Polsce, podkreślając szczególnie stanowisko przychylnie wobec jego osoby, zajęte przez całą prasę polską bez względu na reprezentowane przez nią kierunki polityczne.

Pan Delbos podkreślił zaszczyt, jaki go spotkał ze strony Prezydenta Rzeczypospolitej, który go przyjął na Zamku. Przypominał również, że miał możliwość odbycia rozmowy z Marszałkiem Smigłym-Rydzem oraz, że zetknął się z premierem Sławoj-Skladkowskim i szeregiem członków Rządu.

Mówiąc o stosunku społeczeństwa polskiego do Francji — min. Delbos oświadczył, że skonstatował z dużą satysfakcją,

że w Polsce znajomość spraw francuskich i Francji jest powszechna i głęboka, a alians polsko - francuski tkwi tak głęboko w sercach i umysłach Polaków, że może go uważać za niewzruszony. Z kolei przechodząc do celów swojej wizyty w Polsce min. Delbos oświadczył, że wizyta jego w Warszawie i dalsza podróż do stolic państw Małej Ententy stanowi wraz z wizytą jego i premiera Chautemps w Londynie, która pozwoliła ponownie stwierdzić solidarność francusko - brytyjską — jedną

całość w ramach ogólnej polityki zagranicznej Francji.

Min. Delbos oświadczył dalej, iż sojusze i przyjaźnie Francji mają charakter wyłącznie obronny, i nie są skierowane przeciw komukolwiek. Podróż jego ma na celu przyczynienie się do pacyfikacji stosunków europejskich tak samo zresztą jak i cała polityka zagraniczna Francji.

Na zapytanie postawione ze strony dziennikarzy, czy przewidziane jest drugie spotkanie min. Delbosa z von Neurathem — min. Delbos oświadczył, że

sprawa ta nie jest jeszcze zdecydowana. Na zapytanie zaś jakie rezultaty miało jego spotkanie z min. von Neurathem w Berlinie — oświadczył, iż znaczenia gestu p. von Neuratha nie należy przesadzać, lecz nie można go również nieocenian.

Na temat rozmów, jakie przeprowadził min. Delbos w Warszawie nie da się jeszcze w tej chwili nic konkretnego powiedzieć. Tymczasem ze strony polskiej jak i francuskiej zachowują na temat przebiegu i wyniku rozmów całkowitą dyskrecję.

Mała reforma podatkowa będzie przeprowadzona w 4 ustawach

WARSZAWA, 6.12 (tel. wł.). W Ministerstwie skarbu dobiegają końca prace nad przygotowaniem projektów ustaw, związanych z t. zw. małą reformą podatkową. W najbliższym czasie sprawa

ta zajmie się Rada ministrów po czym projekty te odesłane zostaną do Sejmu. Mała reforma podatkowa przeprowadzona ma być przy pomocy czterech ustaw. Będzie to ustawa o ulgach

podatkowych, o inwestycjach przemysłowych mające zastosowanie przede wszystkim w Centralnym Okręgu Przemysłowym, reforma podatku dochodowego, zniżająca w szczególności podwójne opodatkowanie spółek akcyjnych oraz reforma opłat od przeniesienia tytułu własności nieruchomości a wreszcie reforma podatku przemysłowego znosząca świadectwa przemysłowe. Termin wejścia w życie tych ustaw, nie będzie jednolity.

Śmierć 11 robotników pod kołami pędzącego w mgle pociągu

BERLIN, 6.12. Wczoraj przed południem w pobliżu miejscowości Belgard na Pomorzu pruskim pociąg idący do Kolonii wpadł na brygadę robotników, przechodzących przez tor.

Przypuszczalnie robotnicy nie zauważyli czerwonych sygnałów. Również maszynista pociągu ze względu na panującą mgłę, nie dostrzegł na czas prze-

chodzących przez tor robotników. Z 20 robotników tylko idący na czele grupy, zdołali odskoczyć w ostatniej chwili. 10 robotników pomiosło śmierć na miejscu, 2 jest ciężko rannych, a 6 lżej. Jeden z ciężko rannych zmarł w międzyczasie, tak że liczba ofiar wzrosła do 11 zabitych.

W czwartek plenarne POSIEDZENIE SEJMU

WARSZAWA, 6.12 (tel. wł.). Plenarne posiedzenie Sejmu odbędzie się w nadchodzący czwartek, dnia 9 bm. o godz. 10 rano. Porządek dzienny nie jest jeszcze ustalony, niewątpliwie jednak znajdzie się na nim w pierwszym czytaniu rządowy projekt ustawy o sfinansowaniu niektórych inwestycji w okresie od 1 stycznia 1938 roku do 31 marca 1938 roku. Projekt ten upoważnia ministra skarbu do przeprowadzania operacji kredytowych do wysokości 64 milionów złotych.

Sensacyjne aresztowania W PRADZE

PRAGA, 6.12. Dokonano tu dwóch sensacyjnych aresztowań. Aresztowany został by generalny dyrektor towarzystwa metalurgicznego „Prager Eisen“, inż. Sykora i niejaki Lederer, syn wysokiego funkcjonariusza policji praskiej. Wkrótce wypuszczono ich na wolność za kaucją 50 tysięcy koron. Zamierzone są dalsze aresztowania.

Jak się okazuje, w Pradze wykryto wielki skład broni, przeznaczony do transportu dla jednej ze stron walczących w Hiszpanii. Sykora i Lederer byli kierownikami interesu.

Zasiew zboża

Z ZIARN SPRZED 7000 LAT

PARYŻ, 6.12. Znany pisarz francuski Józef de Pesquidoux zamierza w przyszłym tygodniu zasiał zboże, znalezione ubiegłej zimy w doskonałym stanie w jednym z grobców faraonów. Zboże to liczy 7000 lat.

Dzień grozy w Nankinie miasto wydane na łup maruderów

LONDYN, 6.12. Z Nankinu donoszą, że ludność stolicy Chin, która pozostała w mieście, żyje w ciągłej obawie zarówno przed przybyciem wojsk japońskich, jak i przed własnymi chińskimi żołnierzami.

Na przedmieściach Nankinu widać się zbrojne oddziały chińskie, które nie podlegają właściwie niczym rozkazom i metodami gwałtu zdobywają dla siebie żywność i ekwipunek.

Ludność obawia się, że po przełamaniu ostatniej linii obronnej przed Nankinem, bandy te rzucą się na miasto i zżądzą je.

W Nankinie ogłoszony został stan wojenny. Ulicami krążą patrole wojskowe, które jednak są wobec band maruderów na przedmieściach bezsilne. W nocy doszło już kilkakrotnie do starć między patrolami i maruderami.

Zdolność obronna żołnierzy chińskich na froncie pod Nankinem została znacznie zmniejszona wskutek silnych mrozów, jakie panują w tej okolicy. Pozbawieni ciepłego odzienia żołnierze, mając niedostateczną ilość żywności, uciekają z pozycji i pładrują okoliczne wsie.

ZACISKA SIĘ PIERŚCIEN DOOKOŁA NANKINU

SZANGHAI, 6.12. Wojska japońskie niepowstrzymanie prą naprzód w stronę Nankinu. Wczoraj zajęte zostały miasta Liszu, Kulung i miasto Kuywno. Przednie strażnice zbliżyły się w ciągu poniedziałku na odległość 30 km od Nankinu.

Na rzece Jang-Tse żołnierze japońscy nocą przedarli się przez zapórę na rzece i dopłynęli do chińskiego krążownika „Ning Hai“. Zanim marynarze chińscy się zorientowali, Japończycy zdążyli opanować krążownik.

Japońskie koła wojskowe zapowiadają zdobycie stolicy dziś lub jutro.

Krytyka na eksport zakazana w projekcie prawa prasowego we Francji

PARYŻ, 6.12. Prawnicza komisja Izby Deputowanych przyjęła wczoraj ciekawy projekt ustawy, dotyczący zakazu wywozu z Francji pism periodycznych, wydawanych we Francji.

Celem tej ustawy jest zapobieżenie, aby dzienniki, wydawane we Francji, a podkopyjące kredyt moralny i prestiż Francji przy pomocy artykułów lub rysunków — mogły się przedostawać przez granicę poza Francję.

Idea prawodawcy nie jest — jak wy-

kazała dyskusja w komisji — pozbawienie wolnego obiegu w samej Francji ostrych, dotkliwych i drażliwych nawet wystąpień i krytyk na stosunki wewnętrzne i wobec czynników decydujących — ale nie dopuszczenie, aby przedostały się legalnie poza Francję.

Cała dyskusja nad tą inicjatywą prawodawczą wywołała wielkie zainteresowanie nie tylko w kręgach politycznych i wydawniczych, ale i wśród szerokiej kół oświeconej opinii.

Całe społeczeństwo bierze udział w obchodzie „Dnia kupiectwa i polskiego stanu posiadania“

